Протокол заседания ГЭМС от 23.06.2015
Присутствовали: 13 человек

Отсутствуют: Власова Т.И., Ковальногих Л.М., Ерченко Н.С., Глазырина М.М.
1. О работе краевых стажерских площадок: МАДОУ «Детский сад № 39», МБОУ «СОШ № 7», МАОУ «СОШ № 3». Руководители ОУ.

2. О работе МЦПК (муниципальные центры повышения квалификации):

· Консультационный пункты на базе НОШ № 5, СОШ № 2, Кормовищенская СОШ, МБОУ «СОШ № 16. Руководители ОУ.
· МЦИО на базе СОШ № 7.

· Опорные учреждения: МБОУ ДОД «ДД(Ю)Т», МБОУ «ППМС-центр», МБСУВУОТ «СОШОТ» - руководители ОУ.
3. Подведение итогов муниципального рейтинга ОО по методической работе. Котова Е.И.
4. Приоритеты деятельности системы образования на новый учебный год. Котова Е.И.
5. Итоги работы ГЭМС в 2014-15 уч. г. и перспективы на новый учебный год. Котова Е.И.

Решение:
1. Информацию о работе краевых стажерских площадок и муниципальных центров повышения квалификации принять к сведению и разместить на сайте ЦНМО.

2. Считать работу следующих ОУ в статусе МЦПК завершенной в силу выполненных задач: «Развитие государственно-общественного управления в ОУ» на базе СОШ № 7, «Технология квалиметрии как средство повышения качества образования учащихся» на базе СОШ № 16, «Организация работы с учащимися, имеющими стойкие проблемы в обучении» на базе СОШОТ.
3. Рекомендовать СОШ № 3 организовать в следующем учебном году курсы по теме «Современное профильное обучение,  предпрофильная подготовка и профориентация в школе».
4. Сохранить статус консультационного пункта повышения квалификации на базе МБОУ «СОШ № 2», МБОУ «Кормовищенская СОШ».
5. Рекомендовать руководству НОШ № 5  подготовить документы  к работе в статусе МЦИО по теме «Урок в свете ФГОС».
6. Утвердить рейтинг ОО по методической работе (Прилагается)
7. В качестве приоритетов на новый учебный год считать:

· ФГОС ДОУ

· ФГОС НОО

· ФГОС ООО

· Инклюзивное образование

· Электронные учебники
8. Определить единую методическую муниципальную тему «Метапредметность».
9. Считать работу ГЭМС в 2014-15 уч.г. удовлетворительной. При планировании работы в новом учебном году учесть предложения, высказанные в анализе.
Председатель ГЭМС

Е.И. Котова